
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 11. 2023 1

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

2. 11. 2023, 15:00, Azurová posluchárna 

Akademičtí pracovníci: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, 
Ph.D.; prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, 
Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; MUDr. Jan Netolický, 
Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.; prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.;  

Studenti: Petra Janoušová; David Kverka; Dominik Smejkal; Simona Špilarová; MUDr. Lucie Züglerová; 

Omluveni: MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; 
doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; Jaroslav Beneš; Karel Mikulčák; 
Sára Štampachová; 

Hosté: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání – doc. MUDr. 

Kroužecký, Ph.D.  
2. Podmínky pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 2024/2025 - prof. PharmDr. Kučera, 

Ph.D.  
3. Návrh první novely Jednacího řádu Vědecké rady Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy – Mgr.  

Šoukal  
4. Různé  

 Stanovisko k zájemcům o pronájem Procháskova pavilonu – Ing. Klečková, Mgr. Šoukal 
 Rozdělení výsledku hospodaření (VH) roku 2022 – Ing. Klečková 

 
1.  Předseda doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. zahájil jednání Akademického senátu LFP  

Usnesení: AS LFP schvaluje program zasedání  
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se hlasování 0 

Usnesení: AS LFP schvaluje zápis ze zasedání AS LFP konaného dne 5. 10. 2023 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 

2. Podmínky pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 2024/2025 - prof. PharmDr. 
Kučera, Ph.D.  
Prof. Kučera Akademickému senátu Lékařské fakulty UK v Plzni předložil ke schválení podmínky pro 
přijímací řízení do doktorského studijního programu 2024/2025 včetně seznamu otevíraných doktorských 
studijních programů v souladu s opatřením rektora č. 13/2023 - Harmonogram přijímacího řízení pro 
akademický rok 2024/2025. 

Usnesení: AS LFP schvaluje podmínky pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 
2024/2025 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
3. Návrh první novely Jednacího řádu Vědecké rady Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy – 
Mgr.  Šoukal  
V rámci dané novely došlo k zavedení možnosti konání zasedání Vědecké rady hybridním a distančním 
způsobem. Dle nově vloženého čl. 2a se může zasedání vědecké rady konat hybridním nebo distančním 



2Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 11. 2023 

 

způsobem, jestliže z jiného právního předpisu, opatření vydaného na jeho základě nebo z vnitřního předpisu 
Univerzity Karlovy vyplývá, že Vědecká rada může zasedat distančně. Tyto způsoby konání zasedání Vědecké 
rady jsou dále možné i v případě, když se na tom z důvodu zvláštního zřetele Vědecká rada usnese na svém 
zasedání nebo hlasováním mimo zasedání Vědecké rady. Jestliže se zasedání bude konat hybridním nebo 
distančním způsobem, je tato skutečnost členům Vědecké rady sdělena elektronicky nejpozději 3 dny před 
konáním zasedání.  
Dále byl za čl. 7 vložen nový čl. 7a týkající se zasedání a hlasování habilitačních komisí a komisí v řízení ke 
jmenování profesorem. Tyto komise mohou zasedat hybridně nebo distančně a hlasovat elektronickým 
způsobem, který zajišťuje tajnost hlasování.  

Usnesení: AS LFP projednal návrh děkana ohledně první novely Jednacího řádu Vědecké rady 
Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy jako vnitřního předpisu fakulty. Daný návrh novely 
vnitřního předpisu tímto schvaluje   
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

4. Různé 
Stanovisko k zájemcům o pronájem Procháskova pavilonu – Ing. Klečková, Mgr. Šoukal 
V souladu se stanoviskem AS LFP ze dne 5.10.2023 zahájila fakulta konkrétní jednání se 3 potencionálními 
zájemci o pronájem Procháskova pavilonu. Dne 17.10.2023 proběhlo jednání výběrové komise jmenované 
děkanem fakulty ve složení prof. Štengl, doc. Kroužecký, prof. Liška, Ing. Klečková a Mgr. Šoukal se 2 
zájemci, kteří se rozhodli prezentovat své záměry s Procháskovým pavilonem. Na základě veškerých 
písemných podkladů dodaných uchazeči i na základě stanoviska transakčního poradce ČS včetně osobního  
jednání se zájemci se výběrová komise jednohlasně usnesla, že  vybraným zájemcem – budoucím nájemcem 
je Montessori Plzeň, spolek. Tento splňuje všechny jak podmínky vzorové nájemní smlouvy (dříve již 
uzavřena se školou SCIO i Vyšší odbornou školou Plzeň – Prigo), tak fakultou preferovaný účel využití budovy 
– provoz školy. Souhrnné stanovisko České spořitelny i komise k uchazečům o nájem obsahující vyrovnání 
připomínek uchazečů k nájemní smlouvě, cenové rozpětí adaptací, investic a oprav atd. bylo předloženo 
členům AS LFP spolu s podklady dodanými zájemci.  Materiály byly dostupné před jednáním AS LFP  
k prostudování, na jednání AS podrobně vysvětleno Ing. Klečkovou a Mgr. Šoukalem. 

Usnesení: AS LFP projednal návrhy jednotlivých zájemců o pronájem Procháskova pavilonu. Na 
základě předložených informací o zájemcích a vzhledem souhrnnému stanovisku transakčního poradce 
i ustanovené komise tímto AS LFP schvaluje Montessori Plzeň, spolek, jako budoucího nájemce 
Procháskova pavilonu 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

Rozdělení výsledku hospodaření (VH) roku 2022 – Ing. Klečková 

V návaznosti na pozitivní výsledek hospodaření Lékařské fakulty v Plzni v roce 2022 předložila tajemnice 
fakulty Ing. Klečková návrh na strukturu rozdělní výsledku hospodaření roku 2022, který je proveden 
v souladu s Opatřením rektora č.1/2019. 

Výsledek po zdanění roku 2022  1 019 742,57 Kč  
hospodářská činnost  719 364,32 Kč  
nehospodářská činnost  300 378,25 Kč  
 

K rozdělení do fondů  1 404 871,52 Kč  
hospodářská činnost FRIM  719 364,32 Kč  
nehospodářská činnost FPP  685 507,20 Kč 
Usnesení: AS LFP schvaluje rozdělení výsledku hospodaření roku 2022 v souladu s předloženým 
návrhem 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

Termíny následujících zasedání AS LFP: 7.12.2023 a 11.1.2024 
 

Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 



3Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 11. 2023 

 

 


